secara Tegas dan Lugas bahwa NW harus di pimpin oleh laki-laki, demikian pula tidak tercantum/disebutkan didalam buku Wasiat Renungan Masa Pengalaman Baru Khusus Untuk Keluarga NW, Pancor Bermi, 9 Dzulhijah

# Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

1401 H, 7 Oktober 1981 M, halaman 99, ditulis oleh TGKH Muhammad Zainuddin Abdul Madjid (Pendiri NWDI, NBDI, NW) (*vide* : buku terlampir) sebagaimana pertimbangan hukum *Judex Facti* Tingkat Pertama pada halaman 87 alinea 1, Putusan PTUN Jakarta, sebagai berikut :

“Menimbang, bahwa uraian fakta-fakta hukum diatas menunjukkan bahwa telah terjadi perpecahan dan konflik internal Organisasi Nahdlatul Wathan, yang meliputi perbedaan pandangan tentang kedudukan perempuan untuk menjadi pemimpin organisasi Nahdlatul Wathan dan tidak dijalkannya FATWA dari pendiri Nahdlatul Wathan, yang memfatwakan bahwa Organisasi Nahdlatul Wathan harus dipimpin oleh laki-laki. Hal demikian tercantum dalam wasiat Pendiri Organisasi NW Kyai Hamzanwadi (Pendiri NWDI dan NW, dalam buku Wasiat Renungan Masa Pengalaman Baru, khusus Keluarga NW, Pancor Bermi, 9 Dzulhijah 1401 H, 7 Oktober 1981 M, halaman 99, yang berbunyi : Azas NW jangan diubah, sepanjang masa sepanjang sanah, Sunnah Jama’ah dalam aqidah, Mahzab Syafi’i dalam syariah”;

23. Bahwa pertimbangan hukum *Judex Facti* Tingkat Pertama pada halaman 87 sampai dengan 96 dalam Putusan PTUN Jakarta, sangat keliru dan tidak menerapkan hukum sebagaimana mestinya dan telah melakukan kesalahan fatal dalam pertimbangan hukum perkara *a quo*.